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MSZE ŚWIĘTE 
Niedziele i święta: 7.00, 8.30, 10.00, 

11.30, 13.00, 16.00 
Dni powszednie: 7.30, 18.00 

Adoracja: Czwartek od godz. 15.00 
Spowiedź święta: od 7.15 i od 17.30 – 17.55 

KANCELARIA PARAFIALNA 
  

Wtorek w godz. 15.30 – 17.00 
 
 Czwartek w godz. 15.30-17.00 

NUMERY TELEFONÓW: 
Kancelaria i parafia –535 094 958 

e-mail:j.matulewiczpaslek@gmail.com 

BIULETYN PRZEZNACZONY DO UŻYTKU WEWNĘTRZNEGO 

  

          
Dokończenie na ostatniej stronie 

  XXVII Niedziela Zwykła 
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       06 października 2024 r. |Nr 1291/2024| 

 

Małżonkowie przeżywają małżeństwo w 
codzienności naznaczonej ludzką słabością. 
Aby jednak mogli umacniać więź 
sakramentalną w Chrystusie, wystarczy 
codzienna modlitwa małżeńska, regularna 
spowiedź, wspólny udział we Mszy św. 
niedzielnej, noszenie obrączki, świętowanie 
kolejnych roczni ślubu oraz świadome 

pielęgnowanie miłości małżeńskiej. Źródłem mocy sakramentu małżeństwa jest 
stała obecność Jezusa, zaproszonego do związku w chwili jego zawarcia i 
zapraszanego tam ponownie w codziennej modlitwie oraz w sakramentach 
pokuty i Eucharystii. W ostatnim czasie bardzo szybko w świadomości ludzi 
postępuje umniejszenie wartości nierozerwalności małżeństwa. Powoli 
obojętniejemy na to zjawisko, na związane z tym tragedie, rozprzestrzeniają się 
elementy mentalności prorozwodowej w postaci „targów rozwodowych”. Bywa, 
że nawet sami małżonkowie żyjący w związku sakramentalnym zakładają 
wcześniej, wręcz „planują” rozwód w przypadku niepowodzeń w małżeństwie. 
Nierzadko, też, niestety, katoliccy rodzice podpowiadają takie rozwiązanie w 
sytuacji kryzysu małżeństwa swych dzieci. Dlatego rozważając dzisiejsze słowo 
Boże warto pamiętać o słowach św. Jana Pawła II: „nie żyje się, nie kocha się, nie 
umiera – na próbę”. 
Autor: ks. Leszek Smoliński 

 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 

 
 

Nierozerwalni 
 

Autor natchniony w Księdze Rodzaju kończy opis stworzenia niewiasty 
stwierdzeniem: „mężczyzna opuszcza ojca swego i matkę swoją i łączy się ze swą 
żoną tak ściśle, że stają się jednym ciałem”. Taki był i jest Boży pomysł na 
szczęście i człowieka. Przypomina o tym Jezus w dzisiejszej Ewangelii w dyspucie 
z faryzeuszami: „Co więc Bóg złączył, tego człowiek niech nie rozdziela”. W ten 
sposób głosi, że od samego początku Stwórca proponuje małżeństwo jako 
wieczyste przymierze, w którym obowiązuje jedność myślenia, woli i miłości 
oraz nierozerwalność. Zarówno mężowi, jak i żonie nie wolno zatem zrywać 
ustanowionej przez Boga jedności i związać się z innym partnerem, bo popełniają 
„cudzołóstwo”. Pierwszy cud, na podstawie którego uczniowie uwierzyli, uczynił 
Jezus na weselu w Kanie Galilejskiej. Uświęcił w ten sposób związek małżeński, 
wnosząc przez swoją obecność błogosławieństwo i radość. Małżeństwo 
chrześcijan z woli Chrystusa staje się sakramentem, czyli świętym znakiem 
prawdziwego powołania małżonków do świętości. Dzięki obecności Ducha 
Świętego małżonkowie podtrzymują i umacniają swój związek przez wzajemne 
oddanie i niepodzielną miłość, wypływającą z Boskiego źródła miłości. A także 
są zatroskani o dobro swoich dzieci. Nierozerwalność wypływa z samej natury 
miłości. Sakramentalne „ślubuję ci”, wypowiedziane wobec współmałżonka 
stanowi uczestnictwo w nieodwołalnym „tak” wypowiedzianym przez Chrystusa 
Kościołowi. Jest zatem czymś więcej niż czysto ludzką umową i przyrzeczeniem 
wzajemnej miłości, choć nawet ludzka tylko przysięga domaga się spełnienia 
tego, co się obiecało. Ten „węzeł” sakramentalny oznacza nie tylko 
zaangażowanie osobiste, ale przede wszystkim zobowiązanie moralne do 
wierności. U podstaw nierozerwalności leża również względy socjologiczne, 
ponieważ małżeństwo jest również wymogiem małżeństwa jako instytucji.  



 

INTENCJE PARAFIALNE OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

1. Rozpoczęliśmy październik – miesiąc modlitwy różańcowej. Zapraszamy 
wszystkich do udziału w nabożeństwie różańcowym codziennie (od 
poniedziałku do soboty) o godz. 17.30. W niedzielę na różaniec 
zapraszamy o godz. 15.30. Dzieci na swój różaniec zapraszamy o godz. 
17.00 w poniedziałki i środy. Osoby, które nie mogą przybyć na tę 
modlitwę do świątyni, zapraszamy, aby modlić się na różańcu w domu.  

2. Osoby modlące się na różańcu mogą uzyskać łaskę odpustu zupełnego, 
czyli darowanie kar czyśćcowych za grzechy. Taki odpust pod zwykłymi 
warunkami można zyskać, odmawiając jedną część różańca.  

3. W jutrzejszy poniedziałek przypada wspomnienie Najświętszej Maryi 
Panny Różańcowej ustanowione na pamiątkę wyproszonego przez 
modlitwę różańcową zwycięstwa floty chrześcijańskiej pod Lepanto w 
roku 1571 roku. Uświadamia to nam po raz kolejny wielką moc tej 
modlitwy, zatem nie zaniedbujmy jej, a raczej pielęgnujmy ją 
pieczołowicie. W dzień Matki Bożej Różańcowej w naszym kościele Msze 
Święte o zwykłej porze. 

4. Serdecznie dziękujemy za ofiary złożone do puszek w ubiegłym tygodniu 
jako wsparcie dla powodzian. Zebraliśmy kwotę 12.130 zł. Za złożone 
ofiary jeszcze raz dziękujemy. Dziękujemy także serdecznie Paniom z 
Żywego Różańca za przeprowadzenie tej zbiórki. 

5. W każdą środę o godz. 17.40 zapraszamy na nabożeństwo ku czci MBNP. 
Zachęcamy do składania intencji dziękczynnych i błagalnych. 

6. Ofiary składane za tydzień w niedzielę przeznaczamy na fundusz 
remontowo – inwestycyjny.  

7. Także za tydzień w niedzielę zapraszamy serdecznie na ostatnie w tym 
roku nabożeństwo fatimskie. Wyjątkowo rozpoczniemy je o godz. 15.30 
nabożeństwem różańcowym, po nabożeństwie będziemy uczestniczyć we 
Mszy św. o godz. 16.00, którą zakończymy procesją do figury 
Niepokalanej. 

8. W niedzielę 27 października, na Mszy św. o godz. 11.30 dzieciom 
przygotowującym się do I Komunii Św. zostaną poświęcone różańce, a po 
Mszy św. odbędzie się spotkanie organizacyjne. Serdecznie zapraszamy, a 
rodziców prosimy o zakupienie dzieciom różańców. 

 

07.10. – Poniedziałek – NMP Różańcowej, wspomnienie 

7.30 † Anna Cichocka popogrzebowa 
7.30 † Zbigniew Woźniak popogrzebowa 
7.30 † Mirosława(f) Lachowicz  
18.00 † Andrzej Bobrowski 1 rocznica śmierci i zmarli z rodziny Bobrowskich i Krawczyków 

18.00 † Bronisława(f) Turowska 4 rocznica śmierci, Janina Krzykowska, Bronisław Turowski oraz zmarli rodzice i 
dziadkowie 

18.00 † Barbara, Konstanty i Andrzej Szóstek, Marianna i Adam Suchenek 
08.10. – Wtorek  

7.30 † Zofia Klocek popogrzebowa 
7.30 † Leszek Piotr Lenart popogrzebowa 

18.00 
O Boże błogosławieństwo, wszelkie potrzebne łaski dla słuchaczy Uniwersytetu III Wieku na nowy rok 
akademicki  

18.00 † Danuta i Franciszek Hulaniccy 
18.00 † Bogdan Rudziński 13 rocznica śmierci i Irena Rudzińska, Teresa, Ryszard, Sylwester Maj 

09.10. – Środa – Bł. Wincentego Kadłubka, Bpa 
7.30 † Tadeusz Zarzeka popogrzebowa 
7.30 † Jadwiga, Tomasz Kamińscy, Antoni, Regina, Barbara Olszewscy 
7.30 † Barbara Kuśmierczyk 30 dzień po pogrzebie 
18.00 † Krzysztof Sekuła 3 rocznica śmierci, Aleksander Sekuła oraz Maria Sekuła 1 rocznica śmierci 

18.00 Msza św. dziękczynna z okazji 4-tej rocznicy ślubu Andrzeja i Małgorzaty Berekets z prośbą o Boże 
błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św. i potrzebne łaski dla jubilatów i ich rodziny 

10.10. – Czwartek  
7.30 † Jan Szczotka popogrzebowa 
7.30 † Stanisław Miłosz popogrzebowa 
7.30 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św., zdrowie i potrzebne łaski dla Tomasza 
18.00 † Cezaria, Jan, Janina, Stanisława(f), Teresa, Kazimierz, Marian, Leon z rodziny Łukaszewiczów, Jadwiga 

Trzcińska  
18.00 † Tadeusz Wojciechowski 1 rocznica śmierci, Wiesław Szubert 1 rocznica śmierci 

11.10. – Piątek  
7.30 † Jerzy Puzio popogrzebowa 
7.30 † Halina Ostrowska 30 dzień po pogrzebie 
7.30 Msza św. dziękczynna z okazji 30 rocznicy urodzin Pauliny z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej, dary Ducha Św. i potrzebne łaski dla Jubilatki 
18.00 † Krystyna Sucharzewska 1 rocznica śmierci 
18.00 Msza św. dziękczynna z okazji urodzin Rafała i Jacka z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 

Bożej, dary Ducha Św. i potrzebne łaski dla Jubilatów 
18.00 Msza św. dziękczynna z okazji 50 rocznicy ślubu Państwa Krystyny i Edwarda Stąpór i 75-lecia urodzin 

Edwarda z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary Ducha Św. i potrzebne łaski dla 
Jubilatów 

12.10. – Sobota  
7.30 † Barbara Anigacz popogrzebowa 
7.30 W intencji Panu Bogu wiadomej 
18.00 † Stanisław Tkacz 7 rocznica śmierci, Jan, Tadeusz Włodarczyk 
18.00 Rezerwacja  

13.10. – XXVIII Niedziela Zwykła 
7.00 † Zofia Wiak 14 rocznica śmierci, zmarli z rodziny Wiak, Prończyków i Cwajda 
8.30 † Edward Żurowski  

10.00 
Msza św. dziękczynna z okazji urodzin Bartłomieja z prośbą o Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, 
dary Ducha Św. i potrzebne łaski dla Jubilata i jego rodziców 

11.30 
† Roman Tarwacki 10 rocznica śmierci i zmarli z rodzin Mroczków, Tarwackich, Pękałów, Reuckich i 
Sowińskich 

13.00 W intencji parafian 
16.00 † Edward Miśkiewicz  


